
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     23.10.2023 № 95-од 
  

 

 

О  проведении диагностики 

 функциональной грамотности  

 обучающихся 8-го, 9-го  классов  

 

  На основании распоряжения министерства образования Иркутской 

области от 20 октября 2023 г. № 55-1389-мр «О проведении диагностических работ 

по повышению функциональной грамотности обучающихся8-х, 9-х классов 

общеобразовательных организаций Иркутской области в 2023 году», В рамках 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности, в рамках реализации национального проекта «Образование», в 

соответствии с приказом управления образования администрации муниципального 

района  муниципального образования «Нижнеудинский район» от  23.10.2023г. № 

95-од «О проведении диагностики функциональной грамотности обучающихся 8-х, 

9-х  классов общеобразовательных организаций МО «Нижнеудинский район»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 24 октября 2023 года диагностику функциональной грамотности 

обучающихся 8-го,9-го  классов согласно приложения 3 распоряжения 

министерства образования Иркутской области от 20.10.2023г. «О проведении 

диагностических работ по повышению функциональной грамотности 

обучающихся8-х, 9-х классов общеобразовательных организаций Иркутской 

области в 2023 году» 

2. Назначить ответственным за проведение диагностики ФГ в МКОУ «Даурская 

ООШ» , Татарникову Людмилу Михайловну, заместителя директора по учебно 

воспитательной работе 

3. Татарниковой Л.М.- обеспечить проведение мероприятий согласно регламента. 

4. В целях  обеспечения объективности проведения диагностики ФГ и соблюдения 

Регламента проведения диагностики определить общественного наблюдателя – 

Ситникову Надежду Витальевну. 

 


		2023-12-13T11:01:53+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




